facta est Ecclesia, eam quæ virginitatem professa lapsa est, adulteram vocamus et qui talem detinet, mæchum. Virginitatem profitemetur, quæ profitemetur, quæ post septemdecim annos probata, ut in eo vitæ instituto permaneat deprecatur.

3. Qui sæcule renuntiat interrogetur, ac perspicue et clare profiteatur, ut si sententiam mutet, corripiatur.

4. Virgo quæ in hæresim lapsa est, ac deinceps resipuit, atque accipit, pœna non multatur.

5. Virum qui fornicatus fuerit, uxor recipiet; inquinatam vero adulterio mulierem vir remittet. Fornicator enim, non mæchus, qui uxori junctus cum soluta rem habuerit.

6. Qui desponsatam rapit, sponso eam restituet: si vero non desponsatam, suis reddet, atque ex eorum sententia contrahetur matrimonium, siquidem velint. Ipse vero fornicationis pœnas dabit.

7. Fratrem sororem habere uxorem, impossibile est.

8. Si vidua in ministerium allecta nupserit, despicitur: qui vero viduus est, si solum uxorem duxerit, bigamorum pœnam subeat. Vidua autem quæ post sexaginta annos matrimonium contraxerit, excommunicetur, donec ab impuritate recesserit. Si quæ vero ante sexaginta annos allecta fuerit, crimine obstringetur.

9. Qui habet eam quam prius corrupit, modo ei permittatur habere: multæ subiacebit.

10. Si conjux propter fornicationem disjungatur, melius: si vero indivulse copulatus sit, id ei concedatur, suscepta pœna.

11. Presbyter qui per ignorantiam in illicitum incidit matrimonium, sola fruatur præsentia, functione privatus.

12. Qui se a sullis carnibus abstinere jactaverit, ridiculus: suscipiendus est vero, si iis utatur.

13. Si interdictum est jurare simpliciter, id magis propter malum. Itaque non solum opus prohibebis, verum etiam ipsum quod ex eo nascitur juramentum.

14. Clericus qui mortale peccatum commiserit, cum populo communicat: non enim bis idem vindicatur.

15. Quæ pepererit in via, ac neglexerit, homicidii rea est.

16. Adulterii convictas non esse publice traducendas novimus, excommunicatas vero statuimus, donec pœnæ tempus expleverint.

17. Si mulier sine ratione recesserit, ipsa quidem non est insons: qui vero remanserit, culpa vacat.

18. Uxores militum, quæ eo quod eorum viri nusquam appareent, aliis junguntur, venia digniores sunt aliis, quæ propter eorum peregrinationes non exspectant.

19. Qui alienam dimisit, et accepit liberam ac

solutam, corripendus quidem est propter primam : propter secundam vero, crimine vacat.

20. Quæ contra voluntatem patris secuta est, scortum censetur : si vero parentes reconciliati fuerint, factumque remedium accipere videatur, tamen triennio pœnitentiæ subjaceat.